
 
 
 
 
 

 

Město Nový Knín 

Starosta 
 

 

IČO: 00242888 

náměstí Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín 

ID DS: xqjbgzr 

 

www.mestonovyknin.cz 

radnice@mestonovyknin.cz 

Ústředna: 318 593 015 
 

   

   

Čj.: MUNK/1439/2024/STAR-Hru    
Vyřizuje: Ing. Radek Hrubý   
Telefon: 602224040   
E-mail: radek.hruby@mestonovyknin.cz   

  
 

V Novém Kníně 12/06/2024   
 

 

ROZHODNUTÍ 

Město Nový Knín [dále také povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ)] obdrželo 
prostřednictvím elektronické podatelny dne 30.05.2024 žádost žadatelky paní  

(dále též jako žadatelka) o poskytnutí informací podle 
InfZ, v níž se domáhá poskytnutí informací (cit.) „na základě jakých kritérií byl vybrán nový ředitel 
ZŠ a MŠ Nový Knín. Zajímá mě: Seznam kritérií výběru; Přehled, do jaké míry jednotliví kandidáti 
daná kritéria naplňovali; Zdůvodnění volby konkrétního kandidáta, vyzdvihnutí jeho předností před 
ostatními“. 

Město Nový Knín jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ a v souladu s § 15 odst. 1 
a § 20 odst. 4 písm. a) InfZ ve spojení s § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 

vydává toto rozhodnutí: 
Žádost žadatelky paní  bytem  se podle 
§ 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ částečně odmítá v požadavku na poskytnutí přehledu, 
do jaké míry jednotliví kandidáti daná kritéria naplňovali, a zdůvodnění volby konkrétního kandidáta, 
vyzdvihnutí jeho předností před ostatními. 

 

Odůvodnění: 
Dne 30.05.2024 obdržel povinný subjekt prostřednictvím elektronické podatelny žádost žadatelky, 
v níž se domáhá poskytnutí informací (cit.): „na základě jakých kritérií byl vybrán nový ředitel 
ZŠ a MŠ Nový Knín. 
Zajímá mě: 
·        Seznam kritérií výběru 

·        Přehled, do jaké míry jednotliví kandidáti daná kritéria naplňovali  
·        Zdůvodnění volby konkrétního kandidáta, vyzdvihnutí jeho předností před ostatními.“ 

Požadavek na poskytnutí seznamu kritérií výběru byl vyřízen samostatným dopisem včetně 
detailního popisu postupu předcházejícímu jmenování ředitele/ky školy nebo školského zařízení 
na základě výsledku proběhlého konkurzního řízení.  
Přehled, do jaké míry jednotliví kandidáti na obsazení pracovního místa ředitele/ky Základní škola 
a Mateřská škola Nový Knín, IČO 48954381, se sídlem nám. Jiřího z Poděbrad 53, 262 03 Nový 

http://www.mestonovyknin.cz/
mailto:radnice@mestonovyknin.cz


  

Stránka 2 z 2 

Knín, naplňovali kritéria (ve smyslu předpokladů uvedených v oznámení o vyhlášení konkurzního 
řízení), neexistuje, konkurzní komise takový přehled vyhotovovat nemusí, a povinný subjekt jím 
nedisponuje a disponovat ani nemusí. Stejně tak nemusí konkurzní komise, vázána povinností 
mlčelivosti, předávat zřizovateli (povinnému subjektu) zdůvodnění volby konkrétního kandidáta, 
vyzdvihnutí jeho předností před ostatními. 

V obou těchto případech by povinný subjekt musel vytvářet požadovaný přehled a dodatečně 
obstarávat, pokud by k tomu shledal legitimní a zákonný důvod, zdůvodnění volby konkrétního 
kandidáta, vyzdvihnutí jeho předností před ostatními, tedy vytvářet nové informace. Podle § 2 odst. 
4 InfZ platí, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí 
a vytváření nových informací. 
Podle § 15 odst. 1 InfZ platí, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá 
ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost 
odloží.  

Na základě těchto skutečností povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí.  
 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí se může žadatel podle § 16 odst. 1 InfZ odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení podáním u povinného subjektu. Odvolání bude postoupeno Krajskému úřadu 
Středočeského kraje k rozhodnutí. 
 

 

 

 

Ing. Radek Hrubý  
starosta města  
 


